1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2018    № 1165

О  внесении  изменений

в  постановление  Администрации

города Ростова-на-Дону от 18.06.2012 №

462 «Об утверждении тарифов  на

платные образовательные услуги,

предоставляемые

 муниципальными

образовательными  учреждениями

Ворошиловского  района  города

Ростова-на-Дону» (ред. от 15.12.2017)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации» (ред. от 03.08.2018),  пунктом 1 раздела 9

решения Ростовской-на-Дону городской Думы  от 28.08.2012 № 318 «О принятии

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности» (ред. от 18.04.2017), постановлением Администрации города

Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета

тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые

муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-на-Дону», в

связи с объективным изменением условий деятельности учреждений, влияющих

на стоимость услуг этих учреждений,

2

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  от

18.06.2012  № 462 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Ворошиловского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 15.12.2017)

следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В. и

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.».

1.2. В приложении:

1.2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 74»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.
Художественно-эстетическое  развитие

«Цветные ладошки» И.А. Лыкова
75,27

2.
Художественно-эстетическое развитие«Умелые

ручки» И.А. Лыкова
75,27

3.

Речевое развитие «Программа

коррекционноразвивающей работы в

логопедической группе детского сада для детей

с общим недоразвитием речи (с 4 до 7 лет)» Н.В.

Нищева

74,58

4.
Художественно-эстетическое развитие

«Ритмическая мозаика» А.И. Буренина
75,27

5.
Физкультурно-оздоровительное развитие

«Старт» Л.В. Яковлева, Р.А. Юдина
75,27

6.
Познавательное развитие «Ступеньки к школе»

М.М. Безруких
75,27

7.
Социально-коммуникативное  развитие

«Солнечный лучик» Т.П. Трясорукова
94,09

3

8.
Познавательное развитие «Английский язык и

дошкольник» М.В. Штайнепрайс
75,27»

1.2.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

 «13.  Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 137»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Познавательное развитие «Английский язык и  84,46

 дошкольник» М.В. Штайнепрайс

2.

Речевое  развитие  «Коррекционно  -

развивающая  работа  по  развитию

 речи» Л.В. Лопатина

167,35

3.
Художественно-эстетическое развитие

«Природа и художник» Т.А. Копцева
84,46

4.
Социально-коммуникативное  «Цветик-

семицветик» Н.Ю. Куражева
84,46

5.
Художественно-эстетическое развитие

«Ритмическая мозаика» А.И. Буренина
84,46

6.
Физкультурно-оздоровительное «Айкидо –

малышам» Е.И. Псурцев
56,31

7.
Познавательное развитие «Ступеньки к школе»

М.М. Безруких
84,46

8.
Художественно-эстетическое  развитие

«Кукляндия» М.И. Родина
84,46

9.
Познавательное развитие «Дар» Е.И. Буршит,

Е.В. Кушнарева
84,46»

1.2.3. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

 «26.  Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 314»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

4

1.
«Предшкольная  пора»  Н.Ф. Виноградова,

подготовка к школе
115,69

2.
«Английский  язык  и  дошкольник»

М.В. Штайнепрайс, английский язык
115,69

3.
«Красота, радость, творчество» Т.С. Комарова,

А.В. Антонова, М.Б. Зацепина, развитие речи
92,55

4.

«Программа обучения и воспитания детей с

фонетико-фонематическим недоразвитием»

Т.Б. Филичева, Г.В. Чиркина, развитие речи

114,62

5.

«Программа литературного слушания, развития

речи и подготовки к обучению грамоте в

детском саду» Л.А. Ефросинина, развитие речи

152,82

6.
«Ритмическая  мозаика»  А.И. Буренина,

ритмика
92,55

7.
«Оригами в детском саду» С. Мусиенко, Г.

Бутылкина, развитие речи
96,41

8.  «Умелые ручки» И.А. Лыкова, художественно- 96,41

 эстетическое развитие

9.

«Креативное рукоделие для дошкольников»

О.Л. Ведмедь, И.А. Платохина, Р.М. Чумичева,

развитие речи

115,69

10.
«Зеленый огонек здоровья» М.Ю. Картушина,

физическое развитие
92,55

11.
«Старт»  Л.В. Яковлева,  Р.А. Юдина,

физическое развитие
92,55

12.

«Тропинка к своему Я» под редакцией О.В.

Хухлаевой, И.М. Первушиной, психология

детская

96,41

13.
«Ребенок  в  социуме»    под  редакцией

Р.М. Чумичевой, психология детская
96,41

14.  «Камертон»  Э.П. Костина, музыка  92,55

15.
«Дошколёнок  +  компьютер»  Л.А. Коч,

Ю.А. Бревнова, информатика
96,41»

1.2.4. Дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 93»

5

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Адаптация детей к условиям школьной жизни  9,18

2.  Подготовка детей к школе  57,77

3.  Математический лабиринт  57,77

4.  Математическая лестница  57,77

5.  Грамматика задачи и этапы обучения  86,66

6.  Информатика в играх и задачах  57,77

7.  Речевой этикет  86,66

8.  Английский язык для путешествий  28,89

9.  Занимательная химия  28,89

10.  География туризма  86,66

11.  Ориентиры в лабиринте закона  86,66

12.  Основы журналистики  86,66

13.  Театральная студия  78,74

14.  Стремимся к олимпийским звездам  28,89

15.  Танцевальная студия  78,74»

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В. и

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону В.В. Кушнарев

6

Постановление вносит

Управление образования  города

Ростова-на-Дону